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“Italy Recycling” L.L.C. Qendér e mbledhjes, grumbullimit,
transportimit, trajtimit fizik, ripérdorimit, pérpunimit,

PER/ZA/TO: magazinimit, dhe riciklimit t& mbeturinave té letrés,
plastikés, gelqgit, mbeturinave metahke dhe vajrave té
pérdorura, Obiliqg. =

CC: : Komisioni pér shqyrhm;;i e>ke;g1§e§gvé per Leje Mjedisore
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MMPH-sé

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT

W
Vendim pér 1éshimin e Le]e} Mjedsiore

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), ka shqyrtuar kérkesén me
Nr.Prot.25/5892/ MMPHI, pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té operatorit “Italy
Recycling” L.L.C. pér veprimtariné: Qendér e mbledhjes, grumbullimit, transportimit,
trajtimit fizik, ripérdorimit, pérpunimit, magazinimit, dhe riciklimit t& mbeturinave té
letrés, plastikés, gelqit, mbeturinave metalike dhe vajrave té pérdorura, Obilig.

MMPH, pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur, ka vendosur si né Vendimin e

bashkéngjitur,
Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, né
- mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
- Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
»Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé

Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 té Ligjit Nr.03/L-025

pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenin 9, paragrafét 1 dhe 2 té nenit 10, paragrafét 1 dhe 2 t&

nenit 11, t& Udhézimit Administrativ MMPHI Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore, si dhe

Udhézimin Administrativ (MMPHI) Nr.01/2025 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e

Udhézimit Administrativ MMPHI- Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

Vendim

Aprovohet kérkesa me Nr.Prot.25/8313/MMPHI e kompanisé “Italy Recycling” L.L.C.
pér t'u pajisur me Leje Mjedisore pér veprimtariné: Qendér e mbledhjes, grumbullimit,
transportimit, trajtimit fizik, ripérdorimit, pérpunimit, magazinimit, dhe riciklimit t&
mbeturinave té letrés, plastikés, gelgit, mbeturinave metalike dhe vajrave té pérdorura,
té specifikuara sipas Katallogut Shtetérwr té mbeturinave né tabelén si mé poshté, né
ngastrat kadastrale me nr.P-72614055- 01914-6, P-72614055-01914-7 dhe P-72614055-
01796-5, Zona kadastrale Obiliqg.
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Tabelave e kodeve te mbeturinave pér té cilat &shté pajisur me Pélgim Mjedisor
kompania “Italy Reeycling” L.L.C., Obiliq
020104 150109 16 06 02* 1704 04 200111
020110 150202:* 16 06 03*% 170405
030308 160103 16 06'04 1704 06 200125
070203* 1601 04* 160605 ; 170407 2001 33*
070213 160106 16 06 06* 191201 200134
100305 16 01 07* 16 07 08* 191202 20 01 35%
1201 07* 16 01 09* i 160801 191203 200136
120110* 160117 16.08 02* 191204 200138
130101* 160118 1608038 : 191205 200139
150101 1601 19: 170101 191207 200140
1501 02 1601 20 170201 191208 200201
150103 ) 16.02 09* 170202 191212 200301
150104 16 02 14* 170203 200101 200302
150105 1602 15% 170401 200102 200303
1501 06 160216 170402 200110 200307
150107 16 06 01 170403
Operator1 obligohet:

e Té béné monitorimin e vazhdueshém té paJISJG‘VE respektivisht pérmbushjes sé kérkesave

teknike;
- o Té mirémbahet sipérfagja operacionale, e cila éshté e betonuar dhe izoluar;

e Mbeturinat komunale t& vendosen né kontejner dhe té merren nga kompania me té cilén
posedoni kontraté;

e Mbeturinat nga procesi teknologjik i prodhimit t& merren nga kompania me té cilén
posedoni kontraté;

e Té& kontrollohet dhe mirémbahet seperatori i vajrave dhe gropa septike, pér ta
parandaluar ndotjen e tokés dhe ujérave néntokésore;

e Pér sistemin menaxhues mjedisor t& kété personin e profilit mjedisor;

o Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e qg¢ mund té keté ndikim né mjedis
dhe shéndetin e popullatés, té njoftoj MMPH-ng;

o Té raportohet pér sasiné e grumbulluar, trajtuar dhe ricikluar nga progesi i ndarjes dhe
klasifikimit t& mbeturinave, raporti t'i dérgohet né MMPH/ AMMK;

e Pas pérfundimit té aktivitetit t& béhet rehabilitimi dhe rikultivimi i zonés sipas kritereve
ligjore dhe pérshkrimit né aplikacion;

Arsyetim
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grumbullimit, transportimit, trajtimit fizik, ripérdorimit, pérpunimit, magazinimit, dhe
riciklimit té mbeturinave té letrés, plastikés, gelgit, mbeturinave metalike dhe vajrave t&
pérdorura, Obilig, né ngastrat kadastrale me nr.P-72614055- 01914-6, P-72614055-01914-
7 dhe P-72614055-01796-5, Zona kadastrale Obiliq, MMPH konstaton se operatori i ka
plotésuar kushtet pér t'u pajisur Lejes Mjedisore.

Kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore i ka bashkangjitur dokumentacionin si né
vijim:

e Aplikacionin e plotésuar né pesé kopije fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

o Fletépagesén, né bazé t& Vendimit: Nr.13/99, t& dt.30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit, NUI 810804204, daté: 15.07.2010, té léshuar nga
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;

e Pélgim Mjedisor, Nr.:25/188/1-ZSP/ /25,daté: 20.06.2025, té 1éshuar nga Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor;

e Leje Ndértimore, Nr-8-351-766,/2011, daté: 10.05.201, 1éshuar nga Komuna e Obiliqit;

¢ Leje Pérdorimi, Nr/ V 3508-4901/2013, daté: 02.09.2013, leshuar nga Komuna e
Obiligit :

Andaj, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor (MMPH) duke u bazuar né
nenin 31 té& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtien e Mijedisit, andaj bazuar ne
dokumentacionin e dorézuar nga pala, gjendjes faktike né terren, mbajtjen e debatit
publik, nenit 31 t& Ligjit Nr.03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenin 9, paragrafét 1 dhe

2 té nenit 10, paragrafét 1 dhe 2 t&€ nenit 11, t&¢ Udhézimit Administrativ MMPHI
Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore, si dhe Udhézimin Administrativ (MMPHI) Nr.01/2025
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Udhézimit Administrativ MMPHI- Nr. 04/2022 pér
Leje Mjedisore, aprovon kérkesén pér Leje Mjedsiore.

Leja Mjedisore léshohet pér periudhén pesé (5) vjecare, né pérputhje me paragrafin 4
té nenit 12 té Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr.04/2022 pér Leje Mjedisore.

Leja Mjedisore mund té revokohet, pezullohet apo shfuqizohet né ¢do kohé né rast
se:
e Pélgimet apo lejet paraprake mbi bazén e té cilave éshté léshuar leja mjedisore
jané revokuar, pezulluar apo shfuqizuar;
e Vértetohet se pala nuk i ka respektuar obligimet e pércaktuara né leje
mjedisore;
e Nése konstatohet se operatori, ka dhéné shénime té pa sakta dhe deklarime té
rrejshme;

o Nése operatori nuk ka zbatuar dispozitat ligjore té legjislacionin ne"ﬁ.;q‘iw E ‘EO‘

o “Rey ﬁ’
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. (59:;5“’ Y 5
| 3=F =2
ERE 20

Fage4nga5 = "'B}i wr;-r" ==

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Pnsl’\.&:{gf-’,&oﬁgy‘é htiné/a \\ r)c
Telefon: + 381 38-200-32-307; https:/ /mmphi.rks-gov.net/ \\ ) 4, iy %y Q

N i - ; /ﬂ‘\/




Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Nr.: 25/5892/ Z8P, ‘/fgé i daté: 30.03.2026
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Vendimi t'iu dérgohet:

e Parashtruesit té kérkesés;

o Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém,

e Komunés sé Obiliqit;

e DMM-s&;

e Divizionit pér Leje dhe Licenca Mjedisore;

e AMMK-sé;

o Inspektoratit t¢ MMPH-s¢;

e Kabinetit t& Ministrit;

o Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPH-sg;
o Arkivit t¢ MMPH-sé
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